
      ROMÂNIA                                                                                          
 JUDEŢUL PRAHOVA                                                                      
 COMUNA  PUCHENII MARI  
 PRIMAR 
 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 
 

privind convocarea  Consiliului Local al comunei Puchenii Mari, 
judeţul Prahova în şedinţă ordinară 

 
              Primarul comunei Puchenii Mari, judetul Prahova; 
              În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1), lit. b) din ORDONANTA DE URGENTA 
a GUVERNULUI nr. 57 din 5 iulie  2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si 
completarile ulterioare; 
 

DISPUNE: 
 
             Art. 1.  – Consiliul Local al comunei Puchenii Mari, judeţul Prahova este convocat 
în ziua de 30.09.2025, orele 10,00, în şedinţă ordinară, care se va desfășura la sediul 
Primăriei Comunei Puchenii Mari, satul Puchenii Mari, judeţul Prahova; 
 
            Art. 2. – Proiectul privind ordinea de zi este conform anexei care face parte 
integranta din prezenta dispozitie; 
 
           Art. 3. – Prezenta dispozitie se comunica, prin grija secretarului general al 
comunei, în termenul prevazut de lege, Prefectului județului Prahova și se aduce la 
cunoștință publică prin publicarea pe pagina de internet la adresa: www.pucheniimari.ro. 
 
 

 
PRIMAR, 
Negoi Constantin 

 
 
 

Contrasemnează pentru legalitate, 
în temeiul art. 243 alin. (1). lit. a) din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ 
SECRETAR GENERAL, 

                                                                                                        Mariana Ceocea 
 
Puchenii Mari,                                                                                                                          
Nr.319/23.09.2025 
Red/Dact M.C./3ex.                                                                                     



  ROMÂNIA 
  JUDEŢULPRAHOVA                                                                                       ANEXĂ 
  COMUNA  PUCHENII MARI                                                                                                                    
   PRIMAR   
                                                                                             

la DISPOZIŢIA PRIMARULUI nr.319/23.09.2025 
privind convocarea  Consiliului Local al comunei Puchenii Mari, 

judeţul Prahova în şedinţa ordinară 
PROIECT 

privind ordinea de zi a ședinței ordinare  din data de 30.09.2025 
   1.Procesele verbale ale sedintelor Consiliului Local al comunei Puchenii Mari, judetul Prahova 
din data de 26.06.2025 si 21.07.2025 si 27.08.2025. 
   2. PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.47/02.09.2025 privind aprobarea vânzării către chiriaș 
Bunghez Ion a imobilului construit din fondurile statului, situat în satul Miroslăvești, nr. 91, bl.A7, 
sc.A, etaj 1 ap. 6, comuna Puchenii Mari, județ Prahova,  identificat cu nr.C.F. 20015-C1-U14, 
aflat în domeniul privat al comunei Puchenii Mari, în baza Decretului - lege nr.61/1990 și a Legii 
nr.85/1992, republicată, cu modificările și completările ulterioare (comisia 1,2,3). 
   3. PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.48/02.09.2025 privind aprobarea vânzării către chiriaș Marin 
Constantin, a imobilului construit din fondurile statului, situat în satul Miroslăvești, nr. 94, bl.A4, 
sc.-, etaj 1 ap. 6, comuna Puchenii Mari, județ Prahova,  identificat cu nr.C.F. 21581-C1-U6,  
aflat în domeniul privat al comunei Puchenii Mari, în baza Decretului - lege nr.61/1990 și a Legii 
nr.85/1992, republicată, cu modificările și completările ulterioare.(comisia 1,2,3). 
   4. PROIECT  DE  HOTĂRÂRE  nr.49/23.09.2025 privind alegerea președintelui de ședinţă   
 (comisia 1,2,3). 
  5. PROIECT  DE  HOTĂRÂRE nr.50/23.09.2025 privind alegerea viceprimarului comunei 
Puchenii Mari, județul Prahova (comisia 1,2,3).  
  6. PROIECT DE  HOTĂRÂRE Nr.51/23.09.2025 privind desemnarea reprezentanților  
Consiliului Local al comunei Puchenii Mari în Consiliul de Administrație și în Comisia pentru 
Evaluarea și Asigurarea Calității  din cadrul  Școlilor Gimnaziale din  comuna Puchenii Mari, 
județul Prahova pentru anul școlar 2025 - 2026 (comisia 1,2,3). 
   7.PROIECT DE HOTARARE Nr. 52/23.09.2025  privind aprobarea achizitionarii serviciilor 
juridice de consultanta, de asistenta si de reprezentare in fata instantelor de judecata  
   8. PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.53/23.09.2025 privind aprobarea constituirii cu titlu gratuit a 
dreptului de uz și servitute asupra unui teren în suprafață de 16 mp aparținând domeniului privat 
al comunei Puchenii Mari, identificat cu C.F.30722 către S.C. Distribuție Energie Electrică 
România S.A. –Sucursala Ploiești, în vederea amplasării unui post de transformare în anvelopă 
de beton aferent obiectivului ”Extindere rețele electrice de distribuție - comuna Puchenii Mari, 
zona cartier Nou, județ Prahova” (comisia 1,2,3). 
  9.PROIECT DE HOTĂRÂRE nr. 54/23.09.2025 privind aprobarea Devizului general actualizat 
aferent  obiectivului de investiţii din cadrul proiectului cu titlul „ ÎNFIINȚARE GRĂDINIȚĂ CU 
LOCURI DE JOACĂ ÎN SATUL PUCHENII MOȘNENI, COMUNA PUCHENII MARI, JUDEȚUL 
PRAHOVA” finanțat în cadrul Programul Regional SUD-MUNTENIA 2021-2027,Prioritatea 5 - O 
regiune educată (comisia 1,2,3). 
 10. Intrebari, interpelari, diverse. 

      PRIMAR,                                                         Contrasemnează pentru legalitate, 
   Negoi Constantin                                                    SECRETAR GENERAL, 

                                                                  Mariana Ceocea 


